Câmara Ütomcitral bt Cascauá
* CÂMARA MUpPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO PARANlfrjJJ^^^^--*"
INDICAÇÃO N° 0*5 .DEígS^SíSI

(Autor: Vereador Paulo Dileto Bebber/PR)

CÀHARA MUNICIPAL DE CASCAVEL Sugere ao poder Executivo a colocação
Recebi errj 05"/ 0# ( 15- de placas de sinalização de trânsito na

Rua Souza Naves Sul, na forma que
Kíeiâe. S. Maycr especifica.

Direto» tte PI ji.árlc e ApuIO ai Sessõe*

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Cascavel, o Vereador Paulo Dileto
Bebber/PR solicita seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Cettrans, Companhia de Engenharia de
Transporte e Trânsito, determine a realização de estudos quanto à viabilidade
de colocação de placas de sinalização de trânsito na Rua Souza Naves Sul,
loteamento Montreal, Bairro XIV de Novembro.

Justificação

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 31 de janeiro de 2013.

aulo Dileto Bebber

Vereador /PR

Em reunião realizada entre o Sr. Júnior Kava, fone: 9802-0614,
Presidente da Associação de Moradores do Jardim Montreal, este vereador e o
assessor parlamentar Jonatas Morais da Rocha, recebemos solicitação para
que intercedêssemos junto ao Poder Público Municipal no sentido de ser
atendida a reivindicação dos moradores daquele Bairro, quanto à colocação de
placas indicativas de sinalização de trânsito no prolongamento da Rua Souza
Naves Sul, no Jardim Montreal, Bairro XIV de Novembro, pois o asfalto foi
construído recentemente e é grande o tráfego de pedestres, ciclistas e,

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üimidpal òt fastauá
ESTADO DO PARANÁ

principalmente, veículos que transitam em alta velocidade, não respeitando os
cruzamentos, fato este que poderá a qualquer momento causar algum
atropelamento ou grave acidente.

Por tudo o que foi exposto, esperamos contar com a especial atenção do
Poder Executivo a esta solicitação e aguardamos a resposta para darmos
ciência às pessoas que nos cobraram tais providências.

Rua Pernambuco 1843 • Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br